
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

Via V. Ranieri II  Trav. Privata n. 1 -   89052  CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 

C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.edu.it  - Codice Univoco UFGB2C 

 
Prot. n.1238 / VII/1                                                                                                        Campo Calabro, 3 marzo 2020  

 

 

OGGETTO: DETERMINA Selezione pubblica per il reclutamento di soggetti precedentemente inseriti nel 

bacino dei percettori di mobilità in deroga.  

Manifestazione d’Interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche 

attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di 

mobilità in deroga. Decreto Dirigenziale n. 12824 del 18/10/2019 della Regione Calabria – 

Dipartimento Lavoro, Formazione, Politiche Sociali – BURC. N.116 del 18/10/2019. 

 

VISTA la Manifestazione d’Interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche attive 

finalizzati alla realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. 

Decreto n. 12824 del 18/10/2019 – BURC. N. 116 del 18/10/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 31/10/2019, con cui l’Istituto Comprensivo Statale Campo 

Calabro/San Roberto ha partecipato alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 15 soggetti, 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di politica attiva nella modalità dei 

tirocini. 

VISTO il Decreto regionale n. 16748 del 23.12.2019, con il quale l’I.C. Campo Calabro/San Roberto è stato ammesso 

ad avviare n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini di 

Inclusione Sociale della durata di 12 mesi; 

CONSIDERATA la carenza di organico a fronte della complessità dell’Istituto; 

TENUTO CONTO della sopraggiunta carenza di risorse economiche a disposizione di questa Istituzione scolastica;  

 

DETERMINA 
 

l’avvio della procedura di reclutamento di n. 6 unità, disoccupati ex percettori di mobilità in deroga, da utilizzare in 

percorsi di tirocinio per un periodo di dodici mesi, come previsto Decreto n. 12824 del 18/10/2019 – Burc. N. 116 del 

18/10/2019 per le seguenti figure professionali: 

 

Barrare le 

caselle di 

interesse 

 

Ambito di attività 

1 

Ambito culturale –  

- supporto gestione di iniziative culturali tutta l’organizzazione necessaria per l’allestimento di 

attività culturali di apertura al territorio: open-day, spettacoli teatrali, concerti natalizi, concerti 

di fine anno, nonché supporto alla catalogazione ed alla digitalizzazione di documenti, 

all’eventuale organizzazione di apertura di una biblioteca scolastica e soprattutto al riordino 

del patrimonio librario di tutto l’Istituto. 

Ambito organizzativo-gestionale – 

- supporto di servizio amministrativo e di collegamento tra vari plessi. 

5 

Ambito sociale - Servizi socio-assistenziali. 

- supporto per attività di controllo degli alunni all’uscita delle scuole:  

 accompagnamento sullo scuolabus avendo cura delle operazioni di salita sullo stesso; 

 consegna al personale scolastico ovvero all’adulto di riferimento per garantire la massima 

 sicurezza; 

- supporto di accoglienza e di sorveglianza nei confronti degli alunni, nei periodi 

immediatamente antecedenti e successivi all’orario delle attività didattiche. 

Ambiente – cura, pulizia e manutenzione dei giardini degli edifici scolastici e degli spazi esterni. 

Ambito tutela dei beni comuni - Servizi di pulizia e vigilanza. 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Rosaria ADDAMO 
                                                                                                        Documento informatico firmato ai sensi  
                                                                                                                                                      del D.Lgs 82/2005 (CAD), s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                                                              il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@pec.istruzione.it
http://www.icscampocalabro.edu.it/

